

Proposta

Prezado(s) Senhor(as/es), submetemos à apreciação de Vossa Senhoria, proposta de preços para o fornecimento dos materiais e/ou serviços. Assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos concordando com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos.

Objeto: "AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI."

LOTE 1 - GENEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS								
ITE NS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	Açúcar cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem contendo 1kg.	Unidade	4000	ITAJAÍ	R\$ 4,70	R\$ 18.800,00	quatro reais e setenta centavos	dezoito mil e oitocentos reais
2	Adoçante dietético líquido, embalagem contendo 100ml	Unidade	200	MARATÁ	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00	cinco reais e noventa e três centavos	mil cento e oitenta e seis reais
3	Alho, bulbo inteiro, de boa qualidade, livre de sujidades parasitas e larvas.	Unidade	800	MARANHÃO	R\$ 1,99	R\$ 1.592,00	um real e noventa e nove centavos	mil quinhentos e noventa e dois reais
4	Amido de milho, embalagem contendo 500g	Unidade	350	KIMIMO	R\$ 5,63	R\$ 1.970,50	cinco reais e sessenta e três centavos	mil novecentos e setenta reais e cinquenta centavos
5	Arroz parboilizado, tipo 1, de primeira qualidade, embalagem contendo 1kg.	Unidade	5000	DOURA	R\$ 5,06	R\$ 25.300,00	cinco reais e seis centavos	vinte e cinco mil e trezentos reais
6	Arroz branco, tipo 1, de primeira qualidade, embalagem contendo 1kg.	Unidade	5000	DOURA	R\$ 5,26	R\$ 26.300,00	cinco reais e vinte e seis centavos	vinte e seis mil e trezentos reais

7	Azeitona, verde, com caroço, embalagem contendo 150g.	Unidade	200	KERO	R\$ 4,59	R\$ 918,00	quatro reais e cinquenta e nove centavos	novecentos e dezoito reais
8	Balas mastigáveis, sabores diversos, em embalagem com nominimo 700g.	Unidade	200	SANTA FÉ	R\$ 9,64	R\$ 1.928,00	nove reais e sessenta e quatro centavos	mil novecentos e vinte e oito reais
9	Biscoito doce, recheado, tipo wafer, embalagem contendo 120g.	Unidade	2000	BONO	R\$ 2,56	R\$ 5.120,00	dois reais e cinquenta e seis centavos	cinco mil, cento e vinte reais
10	Biscoito salgado, tipo cream cracker, dupla embalagem, embalagem contendo 400g.	Unidade	6000	POTY	R\$ 6,41	R\$ 38.460,00	seis reais e quarenta e um centavos	trinta e oito mil, quatrocentos e sessenta reais
11	Biscoito doce, tipo maria, dupla embalagem, embalagem contendo 400g.	Unidade	3000	POTY	R\$ 6,76	R\$ 20.280,00	seis reais e setenta e seis centavos	vinte mil, duzentos e oitenta reais
12	Café torrado e moído, embalagem tipo almofada contendo 250g.	Unidade	2000	NORDESTINO	R\$ 8,88	R\$ 17.760,00	oito reais e oitenta e oito centavos	dezessete mil, setecentos e sessenta reais
13	Caldo, para culinária, de carne, embalagem contendo 19g.	Unidade	600	MARATÁ	R\$ 0,86	R\$ 516,00	oitenta e seis centavos de real	quinhentos e dezesseis reais
14	Caldo, para culinária, de galinha, embalagem contendo 19g.	Unidade	600	MARATÁ	R\$ 0,86	R\$ 516,00	oitenta e seis centavos de real	quinhentos e dezesseis reais
15	Condimento em pó, embalagem contendo 100g.	Unidade	1000	MARATÁ	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00	um real e sete centavos	mil e setenta reais
16	Colorífico em pó, embalagem contendo 100g.	Unidade	1000	MARATÁ	R\$ 0,97	R\$ 970,00	noventa e sete centavos de real	novecentos e setenta reais

17	Molho de tomate, embalagem contendo 340g.	Unidade	250	MARATÁ	R\$ 2,99	R\$ 747,50	dois reais e noventa e nove centavos	setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
18	Farinha láctea, embalagem contendo 230g.	Unidade	300	MARATÁ	R\$ 5,24	R\$ 1.572,00	cinco reais e vinte e quatro centavos	mil quinhentos e setenta e dois reais
19	Farinha de trigo, com fermento, embalagem contendo 1kg.	Unidade	300	DONA BENTA	R\$ 7,29	R\$ 2.187,00	sete reais e vinte e nove centavos	dois mil, cento e oitenta e sete reais
20	Farinha de trigo, sem fermento, embalagem contendo 1kg.	Unidade	300	DONA BENTA	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00	sete reais e vinte e cinco centavos	dois mil, cento e setenta e cinco reais
21	Flocão de milho, cozimento instantâneo, embalagem contendo 500g.	Unidade	1000	SÃO BRAZ	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00	dois reais e vinte e cinco centavos	dois mil, duzentos e cinquenta reais
22	Flocos de milho, cozimento instantâneo, embalagem contendo 500g.	Unidade	1000	SÃO BRAZ	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	um real e oitenta centavos	mil e oitocentos reais
23	Leite condensado, embalagem contendo 395g.	Unidade	120	ITALAC	R\$ 6,92	R\$ 830,40	seis reais e noventa e dois centavos	oitocentos e trinta reais e quarenta centavos
24	Leite líquido, integral, pasteurizado, UHT, embalagem contendo 1 litro.	Unidade	400	ITALAC	R\$ 8,63	R\$ 3.452,00	oito reais e sessenta e três centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
25	Macarrão sêmola/semolina, tipo espagete, embalagem contendo 500g.	Unidade	1000	SABOROSO	R\$ 4,44	R\$ 4.440,00	quatro reais e quarenta e quatro centavos	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
26	Macarrão tipo parafuso, embalagem contendo 500g. massa seca, vitaminada,	Unidade	1000	POTY	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00	quatro reais e noventa e nove centavos	quatro mil, novecentos e noventa reais

27	Margarina vegetal cremosa, sem sal, embalagem contendo 250g.	Unidade	400	PURO SABOR	R\$ 4,61	R\$ 1.644,00	quatro reais e sessenta e um centavos	mil oitocentos e quarenta e quatro reais
28	Milho para pipoca, embalagem contendo 500g.	Unidade	400	MARATÁ	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00	três reais e noventa e nove centavos	mil quinhentos e noventa e seis reais
29	Milho verde em conserva, embalagem contendo 200g.	Unidade	300	KERO	R\$ 3,71	R\$ 1.113,00	três reais e setenta e um centavos	mil cento e treze reais
30	Óleo comestível vegetal de soja, refinado, embalagem pet, contendo 900ml.	Unidade	500	CONCORDIA	R\$ 12,09	R\$ 6.045,00	doze reais e nove centavos	seis mil e quarenta e cinco reais
31	Refrigerante a base de cola 2 litros	Unidade	300	COCA COLA	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	nove reais e cinquenta centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
32	Refrigerante a base de guaraná 2 litros	Unidade	400	KUAT	R\$ 8,38	R\$ 3.352,00	oito reais e trinta e oito centavos	três mil, trezentos e cinquenta e dois reais
33	Refrigerante a base laranja 2 litros	Unidade	300	FANTA	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00	oito reais e vinte e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
34	Refrigerante a base uva 2 litros	Unidade	300	FANTA	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00	oito reais e vinte e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
35	Refrigerante a base de cola 250ml	Unidade	400	COCA COLA	R\$ 2,62	R\$ 1.048,00	dois reais e sessenta e dois centavos	mil e quarenta e oito reais
36	Refrigerante a base de guaraná 250ml	Unidade	400	COCA COLA	R\$ 2,20	R\$ 880,00	dois reais e vinte centavos	oitocentos e oitenta reais

37	Refrigerante a base laranja 250ml	Unidade	400	FANTA	R\$ 1,92	R\$ 768,00	um real e noventa e dois centavos	setecentos e sessenta e oito reais
38	Refrigerante a base uva 250ml	Unidade	400	FANTA	R\$ 1,92	R\$ 768,00	um real e noventa e dois centavos	setecentos e sessenta e oito reais
39	Salgadinho de milho, sabores artificiais variados, embalagem contendo 50g.	Unidade	1000	MARATÁ	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00	um real e dezessete centavos	mil cento e setenta reais
40	Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, embalagem contendo 1kg.	Unidade	600	SUBLIME	R\$ 1,13	R\$ 678,00	um real e treze centavos	seiscentos e setenta e oito reais
41	Sardinha em óleo, embalagem contendo 125g.	Unidade	500	PALMEIRA	R\$ 5,46	R\$ 2.730,00	cinco reais e quarenta e seis centavos	dois mil, setecentos e trinta reais
42	Sardinha em molho, embalagem contendo 125g.	Unidade	500	PALMEIRA	R\$ 5,23	R\$ 2.615,00	cinco reais e vinte e três centavos	dois mil, seiscentos e quinze reais
43	Vinagre de álcool, de coloração clara. Embalagem íntegra, com 500 ml de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação.	Unidade	300	MARATÁ	R\$ 2,83	R\$ 849,00	dois reais e oitenta e três centavos	oitocentos e quarenta e nove reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 220.386,40	duzentos e vinte mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	

Validade dos preços: 12 (doze) meses **Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias. **Condições de pagamento:** Conforme edital.

Entrega dos produtos: Conforme edital. **Garantia dos produtos:** até 12 (doze) meses **Procedência:** Nacional.

I) Declaração de Custos: Declaramos que nos preços estão inclusos todos os custos com: frete, embalagem, transportes, seguros, taxas e impostos, despesas diretas e indiretas, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título, posteriormente observadas ainda as isenções previstas na legislação.

II) Declaração de Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação: Declaramos, em cumprimento do previsto no inciso VII do artigo 4.º da Lei n.º 10.520, de 17/07/2002, expressamente que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos e a proposta está em conformidade com as exigências do Edital.

III) Declaração do Menor: Declaramos que não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de dezois anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos

IV) Declaração para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte: Declaramos que atendemos aos requisitos do art. 3º da LC nº 123/2006, sendo classificados como ME/EPP, e fazendo jus aos benefícios previstos nessa lei.

V) Declaração de Inexistência de Fato Superveniente: Declaramos que, até a presente data, inexistiu(m) fato(s) impeditivo(s) para a habilitação, estando ciente da

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

VI) Declaração que Conhece e Aceita Todas as Regras Contidas. Declaramos que conhecemos e aceitamos todas as regras contidas neste edital, e que tomamos conhecimento da concorrência, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebemos todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.

VII) Declaração de Prazos: Declaramos que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

VIII) Declaração de Preços: Declaração de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis.

IX) Declaração De Responsabilidade : Declaramos por este Termo de Responsabilidade garantir o fornecimento dos materiais no prazo e nas condições estabelecidas no presente Edital.

X) Declaração de autenticidade dos documentos: Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação é autêntica.

XI) Declaração de garantia: Declaramos a garantia dos produtos e materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de qualidade, armazenamento, disposição, fabricação, manuseio indevido, ou de que possa resultar danos a terceiros, bem como a quem deles faça uso sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos sem nenhum ônus para o contratante, sem prejuízo da imputação das penalidades de Lei à licitante e a quem for considerado responsável.

XII) DECLARAMOS, que conhecemos e aceitamos as regras determinadas pela Administração contratante estando de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, às quais nos submetemos incondicional e integralmente.

XIII) DECLARAMOS, que teremos o compromisso de entrega, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

Licitação

FICHA TÉCNICA DESCRITIVA DO OBJETO						
Número do edital: 021/2022						
Órgão comprador: Prefeitura municipal de São João da Canabrava						
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Açúcar cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem contendo 1kg.	Unidade	4000	Santo antonio	R\$ 4,70	R\$ 18.800,00
2	Adoçante dietético líquido, embalagem contendo 100ml	Unidade	200	Marata	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00
3	Alho, bulbo inteiro, de boa qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas.	Unidade	800	Garlic	R\$ 1,99	R\$ 1.592,00
4	Amido de milho, embalagem contendo 500g	Unidade	350	Kimimo	R\$ 5,63	R\$ 1.970,50
5	Arroz parboilizado, tipo 1, de primeira qualidade, embalagem contendo 1kg.	Unidade	5000	Caçarola	R\$ 5,06	R\$ 25.300,00
6	Arroz branco, tipo 1, de primeira qualidade, embalagem contendo 1kg.	Unidade	5000	Caçarola	R\$ 5,26	R\$ 26.300,00
7	Azeitona, verde, com caroço, embalagem contendo 150g.	Unidade	200	Dizza	R\$ 4,59	R\$ 918,00
8	Balas mastigáveis, sabores diversos, em embalagem com no mínimo 700g.	Unidade	200	Santa maria	R\$ 9,64	R\$ 1.928,00
9	Biscoito doce, recheado, tipo wafer, embalagem contendo 120g.	Unidade	2000	Estrela	R\$ 2,56	R\$ 5.120,00
10	Biscoito salgado, tipo creamcracker, dupla embalagem, embalagem contendo 400g.	Unidade	6000	Fortaleza	R\$ 6,41	R\$ 38.460,00
11	Biscoito doce, tipo maria, dupla embalagem, embalagem contendo 400g.	Unidade	3000	Fortaleza	R\$ 6,76	R\$ 20.280,00
12	Café torrado e moído, embalagem tipo almofada contendo 250g.	Unidade	2000	Nordestino	R\$ 8,88	R\$ 17.760,00
13	Caldo, para culinária, de carne, embalagem contendo 19g.	Unidade	600	Arisco	R\$ 0,86	R\$ 516,00
14	Caldo, para culinária, de galinha, embalagem contendo 19g.	Unidade	600	Arisco	R\$ 0,86	R\$ 516,00
15	Condimento em pó, embalagem contendo 100g.	Unidade	1000	Dona clara	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
16	Colorífico em pó, embalagem contendo 100g.	Unidade	1000	Dona clara	R\$ 0,97	R\$ 970,00
17	Molho de tomate, embalagem contendo 340g.	Unidade	250	Marata	R\$ 2,99	R\$ 747,50
18	Farinha láctea, embalagem contendo 230g.	Unidade	300	Marata	R\$ 5,24	R\$ 1.572,00
19	Farinha de trigo, com fermento, embalagem contendo 1kg.	Unidade	300	Rosa branca	R\$ 7,29	R\$ 2.187,00
20	Farinha de trigo, sem fermento, embalagem contendo 1kg.	Unidade	300	Rosa branca	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00
21	Flocão de milho, cozimento instantâneo, embalagem contendo 500g.	Unidade	1000	Ideal	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
22	Flocos de milho, cozimento instantâneo, embalagem contendo 500g.	Unidade	1000	Dona clara	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
23	Leite condensado, embalagem contendo 395g.	Unidade	120	Italac	R\$ 6,92	R\$ 830,40
24	Leite líquido, integral, pasteurizado, UHT, embalagem contendo 1 litro.	Unidade	400	Piracanjuba	R\$ 8,63	R\$ 3.452,00

25	Macarrão sêmola/semolina, tipo espaguete, embalagem contendo 500g.	Unidade	1000	Estrela	R\$ 4,44	R\$ 4.440,00
26	Macarrão massa seca, vitaminada, tipo parafuso, embalagem contendo 500g.	Unidade	1000	fortaleza	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
27	Margarina vegetal cremosa, sem sal, embalagem contendo 250g.	Unidade	400	Primor	R\$ 4,61	R\$ 1.844,00
28	Milho para pipoca, embalagem contendo 500g.	Unidade	400	Marata	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
29	Milho verde em conserva, embalagem contendo 200g.	Unidade	300	quero	R\$ 3,71	R\$ 1.113,00
30	Óleo comestível vegetal de soja, refinado, embalagem pet, contendo 900ml.	Unidade	500	Soya	R\$ 12,09	R\$ 6.045,00
31	Refrigerante a base de cola 2litros	Unidade	300	Indaia	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
32	Refrigerante a base de guaraná 2litros	Unidade	400	Indaia	R\$ 8,38	R\$ 3.352,00
33	Refrigerante a base laranja 2litros	Unidade	300	Indaia	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00
34	Refrigerante a base uva 2 litros	Unidade	300	Indaia	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00
35	Refrigerante a base de cola 250ml	Unidade	400	Indaia	R\$ 2,62	R\$ 1.048,00
36	Refrigerante a base de guaraná 250ml	Unidade	400	Indaia	R\$ 2,20	R\$ 880,00
37	Refrigerante a base laranja 250ml	Unidade	400	Indaia	R\$ 1,92	R\$ 768,00
38	Refrigerante a base uva 250ml	Unidade	400	Indaia	R\$ 1,92	R\$ 768,00
39	Salgadinho de milho, sabores artificiais variados, embalagem contendo 50g.	Unidade	1000	Cangus	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00
40	Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, embalagem contendo 1kg.	Unidade	600	Gustavo	R\$ 1,13	R\$ 678,00
41	Sardinha em óleo, embalagem contendo 125g.	Unidade	500	88	R\$ 5,46	R\$ 2.730,00
42	Sardinha em molho, embalagem contendo 125g.	Unidade	500	88	R\$ 5,23	R\$ 2.615,00
43	Vinagre de álcool, de coloração clara. Embalagem íntegra, com 500 ml de peso líquido. A embalagem deve conter etiquetagem de identificação e data de fabricação.	Unidade	300	Marata	R\$ 2,83	R\$ 849,00

VALOR TOTAL PREVISTO PARA O LOTE I

R\$ 220.386,40

LOTE II - GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Carne bovina - tipo coxão mole, em kg, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gordura limpa, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios e no máximo 10% de sebo, embalada em embalagem própria, pesando sem sujidades e ação de micróbios	KG	562	Friboi	R\$ 45,93	R\$ 25.812,66
2	Carne bovina – tipo bovina moída 2ª qualidade dianteira sem osso tipo paleta acém ou peito em peça dividida de aco, sem pelanca, sem gordura, congelada, e no máximo 10% de sebo e gordura limpa com aspecto cor cheiro e sabor próprios	KG	2060	friboi	R\$ 31,16	R\$ 64.189,60

licitação 3

ANEXO VI - FICHA TÉCNICA DESCRITIVA DO OBJETO

NÚMERO DO EDITAL: PE 021/2022
ÓRGÃO COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	MARCA/FABRICANTE	VLR. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	VLR. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	Açúcar cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem contendo 1kg.	Unidad e	4000	ITAJA/ JALLES MACHADO	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 17.800,00	dezessete mil e oitocentos reais
2	Adoçante dietético líquido, embalagem contendo 100ml	Unidad e	200	ADOCYL/ COSMED S/A	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
3	Alho, bulbo inteiro, de boa qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas.	Unidad e	800	CROP GARLIC/ SHANDONG HAIJIANG INTERNATIONAL TRADING	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 1.592,00	mil quinhentos e noventa e dois reais
4	Amido de milho, embalagem contendo 500g	Unidad e	350	MARATÁ/ INDUSTRIAS ALIMENTÍCIAS MARATÁ LTDA	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
5	Arroz parboilizado, tipo 1, de primeira qualidade, embalagem contendo 1kg.	Unidad e	5000	CAÇAROLA/ Cooperja	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
6	Arroz branco, tipo 1, de primeira qualidade, embalagem contendo 1kg.	Unidad e	5000	D'OURA/ DIAMANTE AGRO LTDA	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 24.250,00	vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta reais
7	Azeitona, verde, com caroço, embalagem contendo 150g.	Unidad e	200	DIZA/ DIZA IMPORTADORA LTDA	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
8	Balas mastigáveis, sabores diversos, em embalagem com no mínimo 700g.	Unidad e	200	SANTA RITA/BAPTISTA E ALMEIDA LTDA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
9	Biscoito doce, recheado, tipo wafer, embalagem contendo 120g.	Unidad e	2000	AMORI/ M. DIAS BRANCO S/A	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais

10	Biscoito salgado, tipo cream cracker, dupla embalagem, embalagem contendo 400g.	Unidad e	6000	FORTALEZA/ M. DIAS BRANCO S.A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 34.200,00	trinta e quatro mil e duzentos reais
11	Biscoito doce, tipo maria, dupla embalagem, contendo 400g.	Unidad e	3000	FORTALEZA/ M. DIAS BRANCO S.A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 17.550,00	dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais
12	Café torrado e moído, embalagem tipo almofada contendo 250g.	Unidad e	2000	MARATÁ/ INDUSTRIAS ALIMENTÍCIAS MARATÁ LTDA	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 16.600,00	dezesseis mil e seiscentos reais
13	Caldo, para culinária, de carne, embalagem contendo 19g.	Unidad e	600	ARISCO/ TEMPEROS ARISCO S/A	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
14	Caldo, para culinária, de galinha, embalagem contendo 19g.	Unidad e	600	ARISCO/ TEMPEROS ARISCO S/A	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
15	Condimento em pó, embalagem contendo 100g.	Unidad e	1000	MARATÁ/ INDUSTRIAS ALIMENTÍCIAS MARATÁ LTDA	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
16	Colorífico em pó, embalagem contendo 100g.	Unidad e	1000	MARATÁ/ INDUSTRIAS ALIMENTÍCIAS MARATÁ LTDA	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 970,00	novecentos e setenta reais
17	Molho de tomate, embalagem contendo 340g.	Unidad e	250	QUERO/ HEINZ BRASIL S/A	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 712,50	setecentos e doze reais e cinquenta centavos
18	Farinha láctea, embalagem contendo 230g.	Unidad e	300	MARATÁ/ INDUSTRIAS ALIMENTÍCIAS MARATÁ LTDA	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
19	Farinha de trigo, com fermento, embalagem contendo 1kg.	Unidad e	300	DONA BENTA/ J.MACEDO S/A	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
20	Farinha de trigo, sem fermento, embalagem contendo 1kg.	Unidad e	300	DONA BENTA/ J.MACEDO S/A	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais

21	Flocão de milho, cozimento instantâneo, embalagem contendo 500g.	Unidad e	1000	IDEAL/ IDEAL ALIMENTOS S/A	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
22	Flocos de milho, cozimento instantâneo, embalagem contendo 500g.	Unidad e	1000	NOVOMILHO/SÃO BRAZ S/A	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
23	Leite condensado, embalagem contendo 395g.	Unidad e	120	ITALAC/USINA DE BENEFICIAMENTO GOIASMINAS INDUSTRIA DE LATICINIOS LTDA	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
24	Leite líquido, integral, pasteurizado, UHT, embalagem contendo 1 litro.	Unidad e	400	ITALAC/USINA DE BENEFICIAMENTO GOIASMINAS INDUSTRIA DE LATICINIOS LTDA	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.452,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
25	Macarrão sêmola/semolina, tipo espagete, embalagem contendo 500g.	Unidad e	1000	ESTRELA/ M. DIAS BRANCO S.A	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
26	Macarrão massa seca, vitaminada, tipo parafuso, embalagem contendo 500g.	Unidad e	1000	BRANDINI/ J. MACÊDO S.A	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.990,00	quatro mil, novecentos e noventa reais
27	Margarina vegetal cremosa, sem sal, embalagem contendo 250g.	Unidad e	400	PRIMOR/ SEARA ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
28	Milho para pipoca, embalagem contendo 500g.	Unidad e	400	SINHA/ CARAMURU ALIMENTOS S.A	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
29	Milho verde em conserva, embalagem contendo 200g.	Unidad e	300	FUGINI/ CRISTALINA ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.035,00	mil e trinta e cinco reais
30	Óleo comestível vegetal de soja, refinado, embalagem pet, contendo 900ml.	Unidad e	500	SOYA/ BUNGE ALIMENTOS S/A	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.995,00	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais

31	Refrigerante a base de cola 2 litros	Unidad e	300	INDAIA/ INDAIA BRASIL LTDA	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.697,00	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais
32	Refrigerante a base de guaraná 2 litros	Unidad e	400	INDAIA/ INDAIA BRASIL LTDA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
33	Refrigerante a base de laranja 2 litros	Unidad e	300	INDAIA/ INDAIA BRASIL LTDA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
34	Refrigerante a base uva 2 litros	Unidad e	300	INDAIA/ INDAIA BRASIL LTDA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
35	Refrigerante a base de cola 250ml	Unidad e	400	INDAIA/ INDAIA BRASIL LTDA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
36	Refrigerante a base de guaraná 250ml	Unidad e	400	INDAIA/ INDAIA BRASIL LTDA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
37	Refrigerante a base laranja 250ml	Unidad e	400	INDAIA/ INDAIA BRASIL LTDA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
38	Refrigerante a base uva 250ml	Unidad e	400	INDAIA/ INDAIA BRASIL LTDA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
39	Salgadinho de milho, sabores artificiais variados, embalagem contendo 50g.	Unidad e	1000	FEST/ IANE ALIMENTOS	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.000,00	mil reais
40	Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, embalagem contendo 1kg.	Unidad e	600	GUSTAVO/ SOCEL-SOCIEDADE OESTE LTDA	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 678,00	seiscentos e setenta e oito reais
41	Sardinha em óleo, embalagem contendo 125g.	Unidad e	500	88/ GDC ALIMENTOS	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 2.575,00	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais
42	Sardinha em molho, embalagem contendo 125g.	Unidad e	500	88/ GDC ALIMENTOS	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais

43	Vinagre de álcool, de coloração clara. Embalagem íntegra, com 500 ml de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação.	Unidad e	300	REGINA/ INDUSTRIA DE TEMPERO REGINA LTDA	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL LOTE I								
cento e oitenta e oito mil, trezentos e onze reais e cinquenta centavos								
R\$ 188.311,50								

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Preço do Lotel: R\$ 188.311,50 (cento e oitenta e oito mil, trezentos e onze reais e cinquenta centavos)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

18 de agosto de 2022

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA - PI
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 AV. SÃO JOÃO BATISTA, 580 - CENTRO
 64.635-000 - SÃO JOÃO DA CANABRAVA - PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022

DATA DE ABERTURA: 18 / 08 / 2022

HORA: 09:30

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	PREÇO UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Açúcar Cristal , na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de-açúcar, embalagem plástica em pacote com 01 kg de peso líquido e fardo com 30 kg, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 24 meses após a data de fabricação, com procedência nacional. Número de registro do M S. Dispensado conforme resolução nº 27 de 06 de agosto de 2010. Marca: OLHO D'ÁGUA / Fabricante: COMVAP AÇUCAR E ALCOOL LTDA.	4.000	KG	4,70	18.800,00
P.U.	quatro reais e setenta centavos				
P.TOT	dezoito mil e oitocentos reais				
2	Adoçante Dietético Líquido , a base de sucralose Ingredientes: Água, Sorbitol, Edulcorantes Artificiais: Ciclamato de Sódio e Sacarina Sódica, Conservadores: Ácido Benzoico e Metilparabeno e Acidulante: Ácido Cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEM. Produto acondicionado em frasco com 100ml, contendo a identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 24 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Produto Isento de Registro no Ministério da Agricultura. Marca: MARATÁ / Fabricante: JAV INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA.	200	FRASCO	5,02	1.004,00
P.U.	cinco reais e dois centavos				
P.TOT	mil e quatro reais				
3	Alho a granel , acondicionado e saco plástico, peso líquido, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Validade: 12 meses após a data de fabricação, com procedência nacional. Produto Isento de Registro. Marca: TEMPERO DA VOVÓ / Fabricante: COZINHA EXPRESS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	800	CABEÇA	2,45	1.960,00
P.U.	dois reais e quarenta e cinco centavos				
P.TOT	mil novecentos e sessenta reais				

4	Amido de milho , embalagem em caixeta com 500g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Validade: 12 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Sob o número de registro RN-62912. Marca: KIMIMO / Fabricante: TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S.A.	350	CXT	8,31	2.908,50
P.U.	oito reais e trinta e um centavos				
P.TOT	dois mil, novecentos e oito reais e cinquenta centavos				
5	Arroz Beneficiado, Parboilizado , tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, em fardos com 30 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 12 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Sob o número de registro RS-05437. Marca: PILLON / Fabricante: PILLON IND. E COM. DE ARROZ LTDA.	5.000	KG	5,06	25.300,00
P.U.	cinco reais e seis centavos				
P.TOT	vinte e cinco mil e trezentos reais				
6	Arroz Beneficiado, Branco , Polido, tipo 1, embalagem plástica contendo de 01kg, em fardos com 30 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 12 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Produto Dispensado de registro do M.S. Marca: PIETÁ / Fabricante: H.C.S.JUNIOR CEREALIS LTDA.	5.000	KG	5,10	25.500,00
P.U.	cinco reais e dez centavos				
P.TOT	vinte e cinco mil e quinhentos reais				
7	Azeitona Verde , Inteira, com Caroço, embalagem com 150g de peso drenado, caixa com 12 unidades, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 18 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Produto Dispensado de registro do M.S. Marca: TING / Fabricante: TING INDÚTRIA DE ALIMENTOS EM CONSERVA.	200	UND	4,57	914,00
P.U.	quatro reais e cinquenta e sete centavos				
P.TOT	novecentos e quatorze reais				
8	Balas Mastigáveis, sabores diversos , embalagem com 700g, contendo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Validade: 12 meses após a data de fabricação. com procedência nacional. Produto Dispensado de registro do M.S. Marca: ARCOR / Fabricante: GRUPO ARCOR.	200	PCT	29,77	5.954,00
P.U.	vinte e nove reais e setenta e sete centavos				

P.TOT	cinco mil, novecentos e cinquenta e quatro reais				
9	Biscoito Doce recheado, tipo Wafer , pacotes de 78g a 120g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 06 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Produto Dispensado de registro do M.S. Marca: RANCHEIRO / Fabricante: F A R LINHARES.	2.000	PCT	2,56	5.120,00
P.U.	dois reais e cinquenta e seis centavos				
P.TOT	cinco mil, cento e vinte reais				
10	Biscoito tipo Cream Cracker , dupla embalagem, 3X1, pacotes com 400g, caixa com 08kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Validade: 08 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Produto Dispensado de registro do M.S. Marca: 3 DE MAIO / Fabricante: INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA 3 DE MAIO S/A.	6.000	PCT	5,66	33.960,00
P.U.	cinco reais e sessenta e seis centavos				
P.TOT	trinta e três mil, novecentos e sessenta reais				
11	Biscoito Doce tipo Maria , dupla embalagem, 3X1, pacotes com 400g, caixa com 08kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Validade: 08 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Produto Dispensado de registro do M.S. Marca: 3 DE MAIO / Fabricante: INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA 3 DE MAIO S/A.	3.000	PCT	5,69	17.070,00
P.U.	cinco reais e sessenta e nove centavos				
P.TOT	dezessete mil e setenta reais				
12	Café Torrado e Moído , embalado a vácuo com selo de pureza, embalagem de 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 09 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Produto Dispensado de registro do M.S. Marca: MARATÁ / Fabricante: INDUSTRIA ALIMENTICIAS MARATÁ.	2.000	PCT	8,88	17.760,00
P.U.	oito reais e oitenta e oito centavos				
P.TOT	dezessete mil, setecentos e sessenta reais				
13	Caldo de Carne , Display com 19g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente, com procedência NACIONAL. Produto Dispensado de registro do M.S. Marca: ARISCO / Fabricante: UNILEVER.	600	DISPLAY	1,07	642,00
P.U.	um real e sete centavos				
P.TOT	seiscentos e quarenta e dois reais				

14	Caldo de Galinha , Display com 19g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente, com procedência NACIONAL. Produto Dispensado de registro do M.S. Marca: ARISCO / Fabricante: UNILEVER.	600	DISPLAY	1,07	642,00
P.U.	um real e sete centavos				
P.TOT	seiscentos e quarenta e dois reais				
15	Condimento em Pó , pacote de 100g (fardo c/ 1kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 12 meses após a data de fabricação, procedência NACIONAL. Sob o número de registro RN-62912. Marca: DONA CLARA / Fabricante: TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS	1.000	PCT	1,07	1.070,00
P.U.	um real e sete centavos				
P.TOT	mil e setenta reais				
16	Colorífico em pó , pacote de 100g (fardo c/ 1kg), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 12 meses após a data de fabricação, procedência NACIONAL Sob o número de registro RN-62912. Marca: KIMIMO / Fabricante: TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S.A.	1.000	PCT	0,97	970,00
P.U.	noventa e sete centavos de real				
P.TOT	novencentos e setenta reais				
17	Molho de Tomate Tradicional, (NÃO CONTÉM GLÚTEN) embalagem em sachê com 340g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 06 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Produto dispensado de registro do M.S. Marca: MARATÁ / Fabricante: I.V.L. INDÚSTRIAS VIEIRAS LTDA.	250	SACHÊ	2,87	717,50
P.U.	dois reais e oitenta e sete centavos				
P.TOT	setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos				
18	Farinha Láctea , embalagem Sachê com 230g, caixa com 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Validade: 12 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Sob o número de registro no ministério da Agricultura SIF/DIPOA nº 0001/2111. Marca: MARATÁ / Fabricante: JAV INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA.	300	SACHÊ	6,49	1.947,00
P.U.	seis reais e quarenta e nove centavos				
P.TOT	mil novecentos e quarenta e sete reais				

19	Farinha de Trigo (com fermento) , embalagem de 1kg, acondicionado em fardos com 10 kg. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 04 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Sob o número de registro no ministério da Agricultura Nº PA 4798 Marca: ROSA BRANCA / Fabricante: MOINHOS CRUZEIRO DO SUL S.A.	300	KG	7,25	2.175,00
P.U.	sete reais e vinte e cinco centavos				
P.TOT	dois mil, cento e setenta e cinco reais				
20	Farinha de Trigo (sem fermento) , Pacotes de 1 kg, acondicionado em fardos com 10 kg. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 04 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Sob o número de registro no Ministério da Agricultura Nº PA 4798 Marca: ROSA BRANCA / Fabricante: MOINHOS CRUZEIRO DO SUL S.A	300	KG	7,06	2.118,00
P.U.	sete reais e seis centavos				
P.TOT	dois mil, cento e dezoito reais				
21	Flocão de Milho , pacote com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 07 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Empresa sob o número de registro PI -0169. Marca: LOURO / Fabricante: MANOEL IVO DE CARVALHO.	1.000	PCT	2,24	2.240,00
P.U.	dois reais e vinte e quatro centavos				
P.TOT	dois mil, duzentos e quarenta reais				
22	Flocos de Milho pré-cozido , embalagem de 500g, fardos com 15 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 09 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Produto Dispensado de registro do M.S. Marca: SINHÁ / Fabricante: CARAMURU ALIMENTOS S.A.	1.000	PCT	2,34	2.340,00
P.U.	dois reais e trinta e quatro centavos				
P.TOT	dois mil, trezentos e quarenta reais				
23	Leite Condensado , embalagem Tetra Pak com 395g, em caixa com 27 unidades, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 12 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Sob o número de registro no ministério da Agricultura SIF/DIPOA nº 4110. Marca: ITALAC / Fabricante: GOIAS MINAS INDUSTRIA DE LATICÍNIOS LTDA.	120	UND	7,47	896,40

P.U.	sete reais e quarenta e sete centavos				
P.TOT	oitocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos				
24	Leite UHT Integral , Embalagem Tetra com 01 litro, caixa com 12 Litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 12 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Sob o número de registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA nº 0022/2734. Marca: BETÂNIA / Fabricante: BETANIA LACTEOS S.A.	400	L	5,84	2.336,00
P.U.	cinco reais e oitenta e quatro centavos				
P.TOT	dois mil, trezentos e trinta e seis reais				
25	Macarrão Espaguete de Sêmola , enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), Embalagem primária em polietileno atóxico, transparente com 500g, e embalagem secundária em polietileno atóxico, com a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Validade: 08 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Sob o número de registro no ministério da Agricultura nº BA05354. Marca: BRANDINI / Fabricante: J MACEDO.	1.000	PCT	4,44	4.440,00
P.U.	quatro reais e quarenta e quatro centavos				
P.TOT	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais				
26	Macarrão Tipo Parafuso , embalagem com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Validade: 08 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Sob o número de registro CE-03339. Marca: BRANDINI / Fabricante: J. MACÊDO.	1.000	PCT	5,96	5.960,00
P.U.	cinco reais e noventa e seis centavos				
P.TOT	cinco mil, novecentos e sessenta reais				
27	Margarina Vegetal , embalagem em pote com 250g, caixa com 24 potes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 06 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Sob o número de registro no ministério da Agricultura nº SIF/DIPOA Nº 0153/1036. Marca: PURO SABOR / Fabricante: M.DIAS BRANCO S.A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS.	400	POTE	4,20	1.680,00
P.U.	quatro reais e vinte centavos				
P.TOT	mil seiscentos e oitenta reais				

28	Milho Para Pipoca , embalagem pacote com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 06 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Produto Dispensado de registro do M.S. Marca: KIMIMO / Fabricante: TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S.A.	400	PCT	5,51	2.204,00
P.U.	cinco reais e cinquenta e um centavos				
P.TOT	dois mil, duzentos e quatro reais				
29	Milho Verde em Conversa , embalagem lata com 200g, acondicionado em caixas com 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 30 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Produto Dispensado de registro do M.S. Marca: QUERO / Fabricante: HEINZ BRASIL S.A.	300	LATA	4,26	1.278,00
P.U.	quatro reais e vinte e seis centavos				
P.TOT	mil duzentos e setenta e oito reais				
30	Óleo Comestível Vegetal de Soja , refinado, sem colesterol, embalagem em pet com 900ml (cx com 20 unidades), identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 12 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Produto dispensado de registro do M.S. Marca: SOYA / Fabricante: BUNGE ALIMENTOS S.A.	500	PET	12,08	6.040,00
P.U.	doze reais e oito centavos				
P.TOT	seis mil e quarenta reais				
31	Refrigerante a base de Cola , embalagem em garrafa de 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Marca: PEPSI / Fabricante: AMBEV BRASIL.	300	UND	9,46	2.838,00
P.U.	nove reais e quarenta e seis centavos				
P.TOT	dois mil, oitocentos e trinta e oito reais				
32	Refrigerante a base de Guaraná , embalagem em garrafa de 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Marca: INDAIÁ / Fabricante: MINALBA BRASIL.	400	UND	5,71	2.284,00
P.U.	cinco reais e setenta e um centavos				
P.TOT	dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais				
33	Refrigerante a base de Laranja , embalagem em garrafa de 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Marca: INDAIÁ / Fabricante: MINALBA BRASIL.	300	UND	5,71	1.713,00

P.U.	cinco reais e setenta e um centavos				
P.TOT	mil setecentos e treze reais				
34	Refrigerante a base de Uva , embalagem em garrafa de 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Marca: INDAIÁ / Fabricante: MINALBA BRASIL.	300	UND	5,71	1.713,00
P.U.	cinco reais e setenta e um centavos				
P.TOT	mil setecentos e treze reais				
35	Refrigerante a base de Cola , embalagem em garrafa de 250ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Marca: INDAIÁ / Fabricante: MINALBA BRASIL.	400	UND	2,03	812,00
P.U.	dois reais e três centavos				
P.TOT	oitocentos e doze reais				
36	Refrigerante a base de Guaraná , embalagem em garrafa de 250ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Marca: INDAIÁ / Fabricante: MINALBA BRASIL.	400	UND	2,03	812,00
P.U.	dois reais e três centavos				
P.TOT	oitocentos e doze reais				
37	Refrigerante a base de Laranja , embalagem em garrafa de 250ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Marca: INDAIÁ / Fabricante: MINALBA BRASIL.	400	UND	2,03	812,00
P.U.	dois reais e três centavos				
P.TOT	oitocentos e doze reais				
38	Refrigerante a base de Uva , embalagem em garrafa de 250ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Marca: INDAIÁ / Fabricante: MINALBA BRASIL.	400	UND	2,03	812,00
P.U.	dois reais e três centavos				
P.TOT	oitocentos e doze reais				
39	Salgadinhos de Milho, Sabores Variados , embalagem em pacote com 50g, contendo a identificação do produto e prazo de validade. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Validade: 06 meses após a data de fabricação. com procedência nacional. Produto Dispensado de registro do M.S. Marca: KIKOS / Fabricante: PIAUI MILHOS.	1.000	UND	1,79	1.790,00
P.U.	um real e setenta e nove centavos				
P.TOT	mil setecentos e noventa reais				

40	Sal Refinado e Iodado , para consumo doméstico, embalagem com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Validade: 24 meses após a data de fabricação, com procedência nacional. Produto Dispensado de registro do M.S. Marca: COMBATE / Fabricante: GRUPO PAGEÚ.	600	KG	1,13	678,00
P.U.	um real e treze centavos				
P.TOT	seiscentos e setenta e oito reais				
41	Sardinhas ao próprio suco com Óleo comestível , elaboradas seguindo todas as normas e inspeções do Serviço de Inspeção Federal SIF/DIPOA, embalagem abre-fácil com 125g de peso bruto e 84g de peso líquido em caixas com 50 latas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 48 meses após a data de fabricação, com procedência nacional. Sob o número de registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA nº 0022/1950. Marca: PALMEIRA / Fabricante: COSTA MARINE IND. E COMERCIO DE PROD. ALIMENTICIOS	500	LATA	5,46	2.730,00
P.U.	cinco reais e quarenta e seis centavos				
P.TOT	dois mil, setecentos e trinta reais				
42	Sardinhas ao Molho de Tomate , elaboradas seguindo todas as normas e inspeções do Serviço de Inspeção Federal SIF/DIPOA, embalagem abre-fácil com 125g de peso bruto e 84g de peso líquido em caixas com 50 latas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 48 meses após a data de fabricação. Sob o número de registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA nº 0022/1950. Marca: PALMEIRA / Fabricante: COSTA MARINE IND. E COMERCIO DE PROD. ALIMENTICIOS.	500	LATA	5,23	2.615,00
P.U.	cinco reais e vinte e três centavos				
P.TOT	dois mil, seiscentos e quinze reais				
43	Vinagre de Alcool , Composição: Fermentado Acético de Alcool, Água, Conservante: metabissulfito de sódio. Embalagem com 500 ml, acondicionado em fardos com 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade: 12 meses após a data de fabricação, com procedência NACIONAL. Sob o número de registro no Ministério da Agricultura nº PI-051-166-7. Marca: SADIO / Fabricante: INDÚSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIARIAS E CONDIMENTOS SM LTDA.	300	UND	2,74	822,00
P.U.	dois reais e setenta e quatro centavos				
P.TOT	oitocentos e vinte e dois reais				
VALOR TOTAL DA PROPOSTA LOTE I.....					216.377,40
duzentos e dezesseis mil, trezentos e setenta e sete reais e quarenta centavos					

CONDIÇÕES

VALIDADE DA PROPOSTA.....90 DIAS
PROCEDENCIA DOS PRODUTOS.....NACIONAL
VALIDADE DOS PRODUTOS.....06 A 12 MESES
PRAZO DE ENTREGAIMEDIATO
CONDIÇÕES DE PAGAMENTOCONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA.....CONFORME SOLICITADO
ACATAMENTO AS NORNAS DO EDITAL.: DECLARAMOS, EXPRESSAMENTE, NOSSA SUBMISSÃO INTEGRAL
AS NORMAS DO EDITAL.

- Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente, inclusive que não discutiu o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não tomou conhecimento das propostas dos demais licitantes.

- Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas como mão de obra, insumos e quaisquer outras vantagens pagas, materiais e materiais necessários, taxas, inclusive de administração, emolumentos e quaisquer despesas operacionais, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza e outras despesas, diretas e indiretas, enfim, todos os componentes de custo dos equipamentos e materiais objeto desta licitação.

DATA: 18/08/2022

FICHA TÉCNICA DESCRITIVA DO OBJETO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA

AO(A) PREGOEIRO(A) DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 18/08/2022 ÀS 09:00H

ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 18/08/2022 ÀS 09:30H

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18/08/2022 ÀS 09:30H

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA - PI".

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA / FABRICANTE	PROCEDÊNCIA	GARANTIA / VALIDADE	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
1	Açúcar cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem contendo 1kg.	SANTO ANTÔNIO / P DA SILVA E FILHOS LTDA	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	4000	R\$ 4,70	Quatro reais e setenta centavos	R\$ 18.800,00 dezoito mil e oitocentos reais
2	Adoçante dietético líquido, embalagem contendo 100ml	ZERO-CAL/ZERO-CAL	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	200	R\$ 5,93	Cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 1.186,00 mil cento e oitenta e seis reais
3	Alho, bulbo inteiro, de boa qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas.	GARLIC / GARLIC FOODS	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	800	R\$ 1,99	Um real e noventa e nove centavos	R\$ 1.592,00 mil quinhentos e noventa e dois reais
4	Amido de milho, embalagem contendo 500g	KIMIMO/GR UPO 3 CORAÇÕES	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	350	R\$ 5,63	Cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.970,50 mil novecentos e setenta reais e cinquenta centavos
5	Arroz parboilizado, tipo 1, de primeira qualidade, embalagem contendo 1kg.	CHINÊS / CRAVIL	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	5000	R\$ 5,06	Cinco reais e seis centavos	R\$ 25.300,00 vinte e cinco mil e trezentos reais
6	Arroz branco, tipo 1, de primeira qualidade, embalagem contendo 1kg.	CHINÊS / CRAVIL	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	5000	R\$ 5,26	Cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 26.300,00 vinte e seis mil e trezentos reais
7	Azeitona, verde, com caroço, embalagem contendo 150g.	DIZA/DIZA ALIMENTOS	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	200	R\$ 4,59	Quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 918,00 novecentos e dezoito reais

8	Balas mastigáveis, sabores diversos, em embalagem com no mínimo 700g.	BALAS SANTA RITA/ BAPTISTA DE ALMEIDA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	200	R\$ 9,64	Nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.928,00	mil novecentos e vinte e oito reais
9	Biscoito doce, recheado, tipo wafer, embalagem contendo 120g.	BAUDUCCO/PANDURATA ALIMENTOS	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	2000	R\$ 2,56	Dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais
10	Biscoito salgado, tipo creamcracker, dupla embalagem, embalagem contendo 400g.	VITARELA / M DIAS BRANCO S.A. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	6000	R\$ 6,41	Seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 38.460,00	trinta e oito mil, quatrocentos e sessenta reais
11	Biscoito doce, tipo maria, dupla embalagem, embalagem contendo 400g.	VITARELA / M DIAS BRANCO S.A. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	3000	R\$ 6,76	Seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 20.280,00	vinte mil, duzentos e oitenta reais
12	Café torrado e moído, embalagem tipo almofada contendo 250g.	SANTA CLARA / GRUPO 3CORACOES	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	2000	R\$ 8,88	Oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 17.760,00	dezessete mil, setecentos e sessenta reais
13	Caldo, para culinária, de carne, embalagem contendo 19g.	ARISCO/ARISCO	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	600	R\$ 0,86	Oitenta e seis centavos	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais
14	Caldo, para culinária, de galinha, embalagem contendo 19g.	ARISCO/ARISCO	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	600	R\$ 0,86	Oitenta e seis centavos	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais
15	Condimento em pó, embalagem contendo 100g.	MARATÁ / IND. ALIM. MARATÁ S/A	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	1000	R\$ 1,07	Um real e sete centavos	R\$ 1.070,00	mil e setenta reais
16	Colorífico em pó, embalagem contendo 100g.	MARATÁ / IND. ALIM. MARATÁ S/A	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	1000	R\$ 0,97	Noventa e sete reais	R\$ 970,00	novecentos e setenta reais
17	Molho de tomate, embalagem contendo 340g.	QUERO/ HEINZ BRASIL S.A	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	250	R\$ 2,99	Dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 747,50	setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
18	Farinha láctea, embalagem contendo 230g.	NESTLE/NESTLE S.A.	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	300	R\$ 5,24	Cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.572,00	mil quinhentos e setenta e dois reais

19	Farinha de trigo, com fermento, embalagem contendo 1kg.	DONA BENTA/J. MACÊ DO	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	300	R\$ 7,29	Sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.187,00	dois mil, cento e oitenta e sete reais
20	Farinha de trigo, sem fermento, embalagem contendo 1kg.	DONA BENTA/J. MACÊ DO	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	300	R\$ 7,25	Sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
21	Flocão de milho, cozimento instantâneo, embalagem contendo 500g.	IDEAL / IDEAL ALIMENTOS	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	1000	R\$ 2,25	Dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
22	Flocos de milho, cozimento instantâneo, embalagem contendo 500g.	IDEAL / IDEAL ALIMENTOS	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	1000	R\$ 1,80	Um real e oitenta centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
23	Leite condensado, embalagem contendo 395g.	PIRACANJUBA/LATICINIOS BELA VISTA	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	120	R\$ 6,92	Seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 830,40	oitocentos e trinta reais e quarenta centavos
24	Leite líquido, integral, pasteurizado, UHT, embalagem contendo 1 litro.	PIRACANJUBA/LATICINIOS BELA VISTA	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	400	R\$ 8,63	Oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.452,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
25	Macarrão sêmola/semolina, tipo espaguete, embalagem contendo 500g.	ESTRELA / M DIAS BRANCO	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	1000	R\$ 4,44	Quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
26	Macarrão massa seca, vitaminada, tipo parafuso, embalagem contendo 500g.	FORTELEZA/FORTELEZA	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	1000	R\$ 4,99	Quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.990,00	quatro mil, novecentos e noventa reais
27	Margarina vegetal cremosa, semsal, embalagem contendo 250g.	PRIMOR/BU NGE	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	400	R\$ 4,61	Quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.844,00	mil oitocentos e quarenta e quatro reais
28	Milho para pipoca, embalagem contendo 500g.	DONA CLARA/GRUPO 3CORÇÕES	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	400	R\$ 3,99	Três reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
29	Milho verde em conserva, embalagem contendo 200g.	FUGINI / FUGINI ALIMENTOS LTDA	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	300	R\$ 3,71	Três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.113,00	mil cento e treze reais
30	Óleo comestível vegetal de soja, refinado, embalagem contendo 900ml.	SINHÁ/CARAMURU ALIMENTOS	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	500	R\$ 12,09	Doze reais e nove centavos	R\$ 6.045,00	seis mil e quarenta e cinco reais
31	Refrigerante a base de cola 2litros	COCA-COLA/COCA-	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	300	R\$ 9,50	Nove reais e cinquenta	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais

		COLA BRASIL							centavos		
32	Refrigerante a base de guaraná 2litros	FANTA GUARANÁ/ COCA-COLA BRASIL	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	400	R\$ 8,38		Oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.352,00	três mil, trezentos e cinquenta e dois reais
33	Refrigerante a base laranja 2 litros	FANTA LARANJA/C OCA-COLA BRASIL	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	300	R\$ 8,25		Oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
34	Refrigerante a base uva 2 litros	FANTA UVA/COCA- COLA BRASIL	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	300	R\$ 8,25		Oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
35	Refrigerante a base de cola 250ml	COCA- COLA/COCA -COLA BRASIL	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	400	R\$ 2,62		Dois reais e sesenta e dois centavos	R\$ 1.048,00	mil e quarenta e oito reais
36	Refrigerante a base de guaraná250ml	FANTA GUARANÁ/ COCA-COLA BRASIL	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	400	R\$ 2,20		Dois reais e vinte centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
37	Refrigerante a base laranja 250ml	FANTA LARANJA/C OCA-COLA BRASIL	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	400	R\$ 1,92		Um real e noventa e dois centavos	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
38	Refrigerante a base uva 250ml	FANTA UVA/COCA- COLA BRASIL	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	400	R\$ 1,92		Um real e noventa e dois centavos	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
39	Salgadinho de milho, sabores artificiais variados, embalagemcontendo 50g.	LOBITS/MILHO DE OURO	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	1000	R\$ 1,17		Um real e dezesete centavos	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
40	Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, embalagem contendo 1kg.	GUSTAVO / SOCEL	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	600	R\$ 1,13		Um real e treze centavos	R\$ 678,00	seiscentos e setenta e oito reais
41	Sardinha em óleo, embalagem contendo 125g.	PALMEIRA/CO STAMARINE	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	500	R\$ 5,46		Cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais

42	Sardinha em molho, embalagem contendo 125g.	PALMEIRA/COS TAMARINE	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	500	R\$ 5,23	Cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 2.615,00	dois mil, seiscentos e quinze reais
43	Vinagre de álcool, de coloração clara. Embalagem íntegra, com 500 ml de peso líquido. A embalagem deve conter etiquetade identificação e data de fabricação.	MARATÁ / IND. ALIM. MARATÁ S/A	NACIONAL	DO FABRICANTE	Unid	300	R\$ 2,83	Dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 849,00	oitocentos e quarenta e nove reais
VALOR TOTAL PREVISTO PARA O LOTE I: R\$ 220.386,40 (Duzentos e vinte mil e trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos)										

LOTE II - GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS										
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA / FABRICANTE	PROCEDÊNCIA	GARANTIA / VALIDADE	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	Carne bovina - tipo coxão mole, em kg, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gordura limpa, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios e no máximo 10% de sebo, embalada em embalagem própria, pesando sem sujidades eação de micróbios	LKJ / LKJ FRIGORÍFICO LTDA	NACIONAL	DO FABRICANTE	KG	562	R\$ 45,93	Quarenta e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 25.812,66	vinte e cinco mil, oitocentos e doze reais e sessenta e seis centavos
2	Carne bovina – tipo bovina moída de 2° qualidade dianteira sem osso tipo paleta acém ou peito em peça dividida de aço, sem pelanca, sem gordura, congelada,e no máximo 10% de sebo e gordura limpa com aspecto cor cheiro e sabor próprios e no máximo 10% de seb, embalada em embalagem própria 500g, sem sujidades e ação de micróbios.	LKJ / LKJ FRIGORÍFICO LTDA	NACIONAL	DO FABRICANTE	KG	2060	R\$ 31,16	Trinta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 64.189,60	sessenta e quatro mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos

3	Carne bovino - Fígado - apresentado em peças inteiras, congelado, com aspecto de aspecto brilhante avermelhadoescuro, sabor e cheiro característicos, isento demanchas esverdeadas, semmanchas amarelados, acondicionado em saco de polietileno transparente	FRIGOTIL/ FRIGORÍFICO DE TIMON S/A	NACIONAL	DO FABRICANTE	KG	280	R\$ 17,67	Dezessente reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.947,60	quatro mil, novecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
4	Carne de Frango - tipo peito, de frango, com osso, de primeira qualidade, congelado. Embalagemem filme pvc transparente ou saco plástico transparente	FRIATO/FRIATO ALIMENTOS	NACIONAL	DO FABRICANTE	KG	1872	R\$ 18,80	Dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 35.193,60	trinta e cinco mil, cento e noventa e três reais e sessenta centavos
5	Carne de Frango - inteiro, resfriado, sem pés, peçoço e vísceras, com aspecto cor e cheiropróprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico	FRIATO/FRIATO ALIMENTOS	NACIONAL	DO FABRICANTE	KG	1120	R\$ 13,73	Treze reais e setenta e três centavos	R\$ 15.377,60	quinze mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
6	Bebida Láctea sabor chocolate embalagem C/200ml	NESCAU / NESCAU PRODUÇOES EIRELI	NACIONAL	DO FABRICANTE	UNID	400	R\$ 2,21	Dois reais e vinte e um centavos	R\$ 884,00	oitocentos e oitenta e quatro reais
7	Linguiça -, tipo calabresa, preparada com carne não mista,toucinho e condimentos, comaspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno.	SEARA/SEARA ALIMENTOS LTDA	NACIONAL	DO FABRICANTE	KG	562	R\$ 30,83	Trinta reais e oitenta e três centavos	R\$ 17.326,46	dezessete mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta e seis centavos
8	Ovo de galinha, branco, grande, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionado em embalagem apropriada.	KARILAN /GRANJA MOREIRA	NACIONAL	DO FABRICANTE	UNID	1872	R\$ 0,70	Setenta centavos	R\$ 1.310,40	mil trezentos e dez reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL PREVISTO PARA O LOTE II: R\$ 165.041,92 (cento e sessenta e cinco mil e quarenta e um reais e noventa e dois centavos)										

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 385.428,32 (trezentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos)

- Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias.
- Declaramos que nos preços propostos estão inclusos além de lucro, todas as despesas e custos como transporte, tributos de qualquer natureza e todas as despesas diretas ou indiretas relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.
- Declaramos que se trata de produtos atendem à legislação vigente e os requisitos editalícios, bem como que serão entregues dentro dos prazos de validade estabelecidos no ANEXO I do edital.
- Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente, inclusive que não discutiu o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não tomou conhecimento das propostas dos demais licitantes.
- Declaramos que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. Declaramos, por fim, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

17 de agosto de 2022.